

Šogad remontēs Smilšalu ceļu

Kuldīgas novada pašvaldības iepirkumā par Smilšalu ceļa rekonstrukciju uzvarējis SIA „Saldus ceļinieks”.

Kuldīgas novadā bez Ventas rumbas viens no atpazīstamības objektiem ir smilšalas. Tur brauc gan Latvijas, gan citu valstu tūristi, bet šobrīd šis pašvaldībai piederošais autoceļš ir ļoti sliktā stāvoklī. Pa ceļu pārvietojas arī Maņģenē dzīvojošie cilvēki, kuriem katru dienu jābrauc uz darbu un jāved bērni uz skolu.

Smilšalu ceļa sakārtošanas projekts tiek īstenots Eiropas Zivsaimniecības fonda pasākuma „Teritoriju attīstības stratēģiju īstenošana” aktivitātes „Ciepmat, kuros veic zivsaimniecības darbības, atjaunošana un attīstība” ietvaros. 2009. gada 27. janvārī MK noteikumi nr. 78 „Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā Eiropas Zivsaimniecības fonda pasākumiem zivsaimniecībai nozīmīgo teritoriju attīstības stratēģiju īstenošanai” nosaka, ka maksimālā atbalsta summa vietējā pašvaldībā ietilpstošajai teritoriālajai vienībai (pagastam) ir ne vairāk kā 140 000 latu.

Rumbas pagasta pārvaldes vadītāja Lija Šēle skaidro, ka Ventas posmā no vecā tilta līdz Riežupes ietekai Ventā ir licencēta maksķeršana, tur notiek rūpnieciskā nēģu nozveja, un katru gadu šajā posmā Ventā tiek ielaisti tūkstošiem zivju mazuļu, tādēļ arī izdevās piesaistīt



Ceļš pēc rudens lielajām lietavām – mežs ūdeni un blakus „Mežrībēm” izskalots ceļš.

šo finansējumu Smilšalu ceļa sakārtošanai.

„Varēja rekonstruēt arī citu Kuldīgas novada teritorijā ietilpstošu pašvaldības ceļu, kur tiek veikta rūpnieciskā zveja saskaņā ar normatīvajiem aktiem par rūpnieciskās zvejas limītiem vai ja projekts ir tieši saistīts ar zivsaimniecības uzņēmuma pamatdarbību. Zivsaimniecības uzņēmums var būt privāts, bet ceļam ir jābūt pašvaldības. Pagasta pārvalžu vadītāju sanāksmē visi kopīgi vienojās atbalsta summu nedalīt un projektu iesniegt par šo autoceļu,” saka L. Šēle.

Ceļa rekonstrukcija paredzēta divās kārtās. 1. kārtā izbūvēs ceļa salizturīgo slāni, pamata nesošās

kārtas no minerālgrunts maisījuma, caurtekas un sāngrāvjus, attīrīs ceļa aizsargjoslas no apmežojuma. Pēc šīs projekta daļas realizācijas ceļš būs sagatavots lietošanai, un to varēs nodot ekspluatācijā. Darbu izpildes termiņš ir 31. jūlijs. Izmakšas – Ls 204 034,65. No šīs summas Ls 126 000 ir projektā piesaistītā nauda, bet par Ls 78 034,65 pašvaldība ņems kredītu.

Ja izdosies atrast projektu, kuram piesaistīt finansējumu, tad tiks realizēta arī projekta 2. kārtā, kurā ceļam uzklās asfalta segumu. Nepieciešamais finansējums ir Ls 206 505,53.

ANITAS ZVINGULES teksts
LIJAS ŠĒLES foto

Kā mēs braucām Smiltenes novadu lūkoties

Jau par tradīciju izveidojušies novada pagastu pārvalžu vadītāju pieredzes apmaiņas braucieni, lai iepazītu citus novadus un dalītos pieredzē ar kolēģiem. 18. janvārī devāmies uz Smiltenes novadu.

Smiltenes novada Domes ēkā, kurā pirmās brīvvalsts laikā bijusi aptieka, kara laikā – vācu komandantūra, mūs laipni uzņēma Domes priekšsēdētājs Ainārs Mežulis, kurš iepazīstināja ar saviem speciālistiem, novada Domes darbu un pagastu pārvalžu vadītājiem.

Mūsu pirmais apskates objekts bija pirms četriem gadiem uzceltais bērnodārzs mazajiem smiltēniešiem. Pašlaik to apmeklē 276 bērni. Bērnodarzā viss funkcionāli labi saplānots un izvietots. Ir ļoti interesantas vasaras mājiņas, kurās bērniem rotaļāties gada siltajos mēnešos. Bet arī mūsu bērnodarzi ne ar ko neatpaliek no redzētā.

Apmeklējām arī Palsmanes un Launkalnes pagasta pārvaldes. Apskatījām Launkalnes pagasta bib-

liotēku, noklausījāmies pasdarbības kolektīva priekšnesumu, pārrunājām ar pagastu pārvalžu vadītājiem dažādas aktuālas problēmas. Vēl paspējām apskatīt jauno Smiltenes tehnikuma sporta zāli.

Mani secinājumi: 1) Smiltenes novada lielākā vērtība ir darbigie cilvēki. Šeit pat tik īsā laikā varēju sajost to, ka bezdarba praktiski nav (5%). Ir ļoti daudz dažādu uzņēmumu, apkalpojošo iestāžu, paju sabiedrību, zemnieku saimniecību. Līdz ar darba vietām ir piepildītas skolas, bērnodarzi, pat diennakts grupas, un salīdzinoši tāda neliela pašvaldība var atļauties par savu naudu realizēt daudzus projektus. 2) Mūsu novada pārvaldes struktūrai, arī pēc Smiltenes novada pārvalžu vadītāju secinājuma, ir vairāk priekšrocību, salīdzinot ar viņu izveidotu struktūru, īpaši pārvaldēs.

Lai gan Smiltēnē mūs sagaidīja brīnišķīgi cilvēki, sniegoti pakalni un sniegpūtenis, tomēr... nekur nav tik labi kā mājās.

TĀLVALDIS BERGMANIS

Pieredzē Jaunjelgavas un Salas pašvaldības pārstāvji

Kuldīgas novada Domē pieredzes apmaiņas vizītē 19. janvārī viesojās Jaunjelgavas novada pašvaldības un Salas novada pašvaldības pārstāvji. Pēc vizītes Jaunjelgavas novada Domes priekšsēdētājs Guntis Libeks pateicās Kuldīgas novada Domes priekšsēdētājam Ingai Bērziņai par profesionāli un saistoši organizēto pieredzes apmaiņu Kuldīgas novadā. Viesi augsti novērtēja gūto pieredzi un atziņas. G. Libeks novēlēja panākumus un sekmīgu turpmāko Kuldīgas novada attīstību.

ANITA ZVINGULE

Celsim Latvijas tautas pašapziņu un pašcieņu

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa aicina Kuldīgas novada iedzīvotājus pievienoties Rīgas Latviešu biedrības un Latvijas Ārsts biedrības aicinājumam līdz referendumam 18. februārī nēsāt sarkanbaltsarkanās lentītes pie apģērba atloka un pie ēkām izkārt Latvijas valsts karogus.

pojāmies ar visiem tās iedzīvotājiem. Aicinām sargāt un turēt svētīto Latvijas karogu, himnu un latviešu valodu,” teikts aicinājumā.

Līdz referendumam pie Kuldīgas novada Domes plīvos sarkanbaltsarkanais karogs, bet pašvaldības darbinieki nēsās sarkanbaltsarkanās lentītes.

Arī Kuldīgas slimnīca ir atsaukusies šim aicinājumam un pie ārstniecības iestādes ir izlikts sarkanbaltsarkanais karogs un medicīnas personāls nēsā sarkanbaltsarkanās lentītes.

„Laikā līdz referendumam ir jāceļ latviešu tautas pašapziņa un pašcieņa. Mēs mīlam un cienām savu zemi, tautu un valsti, mēs le-

Mainīts apmeklētāju pieņemšanas laiks

Ar 2012. gada 1. janvāri mainījis biedrības „Darīsim paši!” kas nodrošina Vietējās attīstības stratēģijas īstenošanu Kuldīgas, Skrundas un Alsungas novada teritorijā, apmeklētāju pieņemšanas laiks:

koordinatore/ EZF administratīvā vadītāja Dace Strazdiņa apmeklētājus pieņem Pilsētas laukumā 3, 2. stāvā (ieeja no sētas puses), Kuldīgā, otrdienās no 14.00 līdz 17.00 vai iepriekš piesakoties pa tālruni 26691192, vai e-pastā dace.strazdina@gmail.com;

ELFLA administratīvā vadītāja Simona Nazarova apmeklētājus pieņem Liepājas ielā 37, 3. stāvā (ieeja no sētas puses), Kuldīgā, pirmdienās no 14.00 līdz 17.00 vai iepriekš piesakoties pa tālruni 26703067, vai e-pastā simona@darisimpasi.lv.

ELFLA
Eiropas Savienības Finanšu instrumentu atbalsts
Darīsim paši!
EZF
Eiropas Savienības Finanšu instrumentu atbalsts
Projekta LDDPFRANZE
OFPCN SVARIGIJA

Alekšupīte salst un izkāpj no krastiem



SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi” ekskavators atbrīvo Alekšupīti no ledus segas.

Bargās ziemas un augstā ūdens līmeņa dēļ, Alekšupītē Kuldīgā veidojas milzīgi ledus blāķi, pie daudzo tiltiņu velvēm radot aizsprostojumus un dažviet upītei jau izlauzoties no krastiem.

Nekas tāds pēdējos 50 gados Kuldīgā nav piedzīvots, atzīst kuldīdznieki. Lai atbrīvotu upīti no

milzīgajiem ledus blāķiem, kas tās tecējuma un bargā sala dēļ veidojas arvien lielāki un lielāki, Kuldīgas komunālo pakalpojumu darbinieks ar ekskavatoru vairākas reizes dažādās vietās upē fīrja radušos nosprostojumus. Ledus aizsprostojumi īpaši veidojas pie tiltiņiem, kas izbūvēti pār Alekšupīti. Kuldīgas novada pašvaldības inženier-komunikāciju speciālists Imants

Jēkabsons pastāstīja, ka ceturtdien, 2. februārī, izskatīta nepieciešamība atvērt slūžas pie vecajam pils dzirnavām, lai upē mazinātu ūdens līmeni. Lai slūžas atvērtu, jāvienojas ar privātpašnieku – dzirnavu saimnieku. Taču slūžas atvērt nav izdevies, jo tās iesalušas. Ar ekskavatoru salaužot ledu, situācija normalizējusies.

ANITAS ZVINGULES teksts un foto